<u>Himveer Wives Welfare Association (HWWA) of ITBP established</u> Night Shelter at Safdarjang Hospital, New Delhi

O4 December, 2019, New Delhi: Himveer Wives Welfare Association (HWWA)-Welfare arm run by the families of Indo-Tibetan Border Police (ITBP) has established a 50 bedded 'Rain Basera' — a Night Shelter at H-Block, Safdarjang Hospital for night stay in the winters for caretakers of the patients coming from different parts of the country for treatment in Safdarjung Hospital, Delhi. These people will get night stay on first come first serve basis. Mrs. Sandeep Kaur, Vice President HWWA inaugurated the night shelter at the Hospital premises. On this occasion, Mrs. Mamta Rawat, Executive Member, Central HWWA, Mrs. Rita Khosla, Secretary HWWA, Mrs. Anupam Gautam, Treasurer HWWA and other HWWA members were present. Dr T N Mishra, IG Director Medical ITBP, Dr Sunil Gupta, Medical Superintendent and Dr Neeraj Gupta, Estate Officer, Safdarjung Hospital and ITBP officials were also present.

- 2. The night shelter will be available from December 01, 2019 to March 31, 2020. Beds, mattresses, bed sheets, pillows, blankets, quilt and drinking water will be made available in the Shelter. Different arrangements have been made for female and male persons staying at the Shelter. Since 2016, the HWWA has been establishing and maintaining the night shelter every year.
- 3. On this occasion, senior doctors of Safdarjung Hospital praised the efforts of HWWA. They said that the attendants and caretakers of patients coming from far flung areas will be benefitted from this noble arrangement made by the organization.
- 4. HWWA is a NGO which organizes welfare programs for families of ITBP personnel. It also works for awareness and execution of different public welfare programs in different parts of the country.

हार चेनाची (डाईटर्टेंट)/Dy. Comdt.(IT Cell) डायरी संत/Dairy No...... दिनांक/Daie

(Vivek Kumar Pandey)
PRO ITBP
Dte. Genl, ITBP
09968950720

सफदरजंग अस्पताल में आईटीबीपी की हिमवीर वाइट्स वेलफेयर एसोसिएशन द्वारा 'रैन बसेरा' आरंभ किया गया

04 दिसंबर, 2019, नई दिल्ली: सफदरजंग अस्पताल, दिल्ली में देश के विभिन्न भागों से उपचार हेतु आने वाले मरीजों के तीमारदारों को सर्दियों में रात्रि विश्राम के लिए आईटीबीपी के परिवारों द्वारा संचालित हिमवीर वाइव्स वेलफेयर एसोसिएशन 'हावा' ने एक अन्ठी पहल करते हुए एच-ब्लॉक में 50 बिस्तरों के एक रैन बसेरा स्थापित किया है। इसमें तीमारदारों को 'पहले आओ पहले पाओ' की तर्ज पर रात्रि विश्राम की सुविधा मिल रही है। श्रीमती संदीप कौर, उपाध्यक्षा 'हावा' ने अस्पताल परिसर में इस रैन बसेरे का उद्घाटन किया। इस अवसर पर श्रीमती ममता रावत, कार्यपालक सदस्य (सेंट्रल हावा), श्रीमती रीता खोसला, सेक्रेटी 'हावा' व श्रीमती अनुपम गौतम, कोषाध्यक्ष 'हावा' और अन्य 'हावा' सदस्याएं उपस्थित थीं श्री टी एन मिश्रा, आईजी, डायरेक्टर मेडिकल आईटीबीपी, सफदरजंग अस्पताल के मेडिकल सुपरिटेंडेंट डॉक्टर सुनील गुप्ता, और एस्टेट ऑफिसर डॉक्टर नीरज गुप्ता तथा आईटीबीपी के अधिकारीगण के साथ 'हावा' सदस्य भी उपस्थित थे।

- 2. यह रैन बसेरा 01 दिसंबर, 2019 से 31 मार्च, 2020 तक स्थापित रहेगा और इसमें तीमारदारों के लिए बेड, गद्दा, बेडशीट, तिकया, कंबल, रजाई व पीने का पानी उपलब्ध करवाया जाएगा। रैन बसेरे में मिहला व पुरूष तीमारदारों के लिए विश्राम की अलग-अलग व्यवस्था की गई है। उल्लेखनीय है कि 'हावा' वर्ष 2016 से लगातार इस रैन बसेरा को स्थापित करती रही है।
- 3. इस अवसर पर सफदरजंग अस्पताल के वरिष्ठ चिकित्सकों ने आईटीबीपी 'हावा' के इस प्रयास की प्रशंसा की तथा इसे एक सराहनीय कदम बताया। उन्होंने कहा कि दूर-दराज से आने वाले मरीजों के तीमारदारों को अवश्य ही इस रैन बसेरे का लाभ मिलेगा।
- 4. बल परिवारों के कल्याण को समर्पित हिमवीर वाइव्स वेलफेयर एसोसिएशन 'हावा' एक गैर सरकारी संगठन है जो मानव कल्याण और जन जागरूकता के कई प्रकार के कार्यक्रम आयोजित करता है।

(विवेक कुमार पाण्डेय) पी.आर.ओ. महानिदेशालय, आईटीबीपी